令 和 ５ 年 １ 月 ２ ６ 日

（一社）山口県高速道路交通安全協議会員 各 位
                                         (一社）山口県高速道路交通安全協議会
                                                           山 口 県 高 速 道 路 交 通 警 察 隊

山口ハイウェイ通信（NO１３１）

県内高速道路の交通事故発生状況   （令和４年１２月３１日現在）

                  令和４年の発生件数、負傷者数及び事故件数は概数値

道路別

年別

区 分

県 内 高 速 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状 況

県 内 道 路 の 交 通 事 故 発 生 状 況

令和４年

令和３年

増減数

令和４年

令和３年

増減数

総発生件数

１，１３９

１，０７２

   －６７

３７，０１２

３７，１３３

－１２１

人 身 事 故

３７

４７

  －１０

     ２，２６１

２，４５８

－１９７

死 者 数

      ４

         ５

－１

３１

３４

－３

負 傷 者 数

     ５２

７１

－１９

２，６３２

２，９４８

－３１６

物 損 事 故

   １，１０２

１，０２５

７７

３４，７５１

３４，６７５

７６

謹んで新春の

お慶びを申し上げます

新春を迎え、皆様のご多幸をお祈りいたしますと共に
本年も一層のご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます

昨年は、いまだコロナ禍の影響を受ける中、関係各機関の皆さまのご協力をいただ
きながら、高速道路における交通安全意識の普及活動、交通事故防止のための広報啓

発活動を行なってまいりました。
本年も、創意工夫した活動を積極的に行ないたいと考えておりますので、ご支援、

ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

☆ 年末年始の交通安全県民運動活動

令和４年１２月１０日（土）から令和５年１月３日（火）の間に行われました標記
活動期間におきましては、一般道を含め初の期間中死亡事故ゼロで無事終了しました

☆  積雪・降雪、凍結時は特に慎重な運転を
先日の大寒波では、県内各地とも降雪・積雪で交通網にも大きな影響がありました

が、スタッドレスタイヤ等の対策をしていても、滑り始めれば効果は期待できません
ので、過信せず特に慎重な運転を心がけましょう。

一般社団法人山口県高速道路交通安全協議会事務局

 スピードダウン県民運動推進中   TEL ： ０８３－９７３－７９２０

FAX ： ０８３－９７６－８８８３

～減速で ゆとり運転 防長路～  E-mail : yama.kousokuankyou@chic.ocn.ne.jp

                       URL: http://www.ykka.jp

http://www.ykka.jp/